
1/2 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2013-10-9-2  
Séance du vendredi 15 novembre 2013 
 
 

LES MOYENS D'INTERVENTION EN FAVEUR DU SPORT 
� 

LE SOUTIEN AU MOUVEMENT SPORTIF  

 

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-1 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération n° CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011 relative aux délégations de 
compétence du Conseil général à la Commission Permanente, 

VU la délibération du Conseil Général du 5 décembre 2012 relative au Budget Primitif 
2013 – Les moyens d'intervention en faveur du sport, rapport N° CG-2012-6-9-1, 

VU la délibération du Conseil Général du 21 juin 2013 relative à la Décision Modificative 
N°1 –rapport N° CG-2013-3-1-10, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 
Décide :  

 

- l'attribution des aides suivantes, détaillées dans les listes jointes en annexe : 
 

• 4 900 € de soutien en faveur des clubs qui ont participé à des compétitions 
internationales, 

• 8 018 € d’aides aux comités départementaux qui organisent des stages, 

•   849 € d’aides aux jeunes licenciés sportifs, 

Ces aides financières d’un montant total de 13 767 € seront imputées sur le programme 
E732 ligne 65-32-6574-25574-102. 

•    700 € à répartir entre les titulaires du BAFA figurant sur la liste en annexe et 
imputés sur le programme E632 ligne 65-30-6513-2556-102, 

 

 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20131115-0000012298-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 19/11/2013
Réception par le Prefet : 19/11/2013
Publication : 22/11/2013



2/2 

 

 

 

• 1 500 € de soutien à l’organisation de manifestations sportives aux associations 
répertoriées en annexe. La dépense correspondante sera prélevée sur le programme 
E732 ligne 65-32-6574-25571-102. 

- de corriger le nom et l’adresse du bénéficiaire de la subvention BAFA (dossier BAFA06433), 
accordée le 4 octobre 2013, soit Madame WOZNIAK Emeline, domiciliée 23 rue du Vallon à 
Tagolsheim. 

 

Je précise que ces dépenses, correspondant à un engagement financier de 15 967 €, seront 
imputées au Budget départemental 2013. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 



Service des Actions Sportives 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE DU 15 NOVEMBRE 
2013 

 
Participation aux déplacements sportifs internationaux 

PROGRAMME 2013 
 

N° Opération Maître d'ouvrage  
Libellé de l'opération Montant forfaitaire 

DSI00041 
BMX CERNAY 
Participation aux championnats d'Europe et du monde 2013 

 

1 000,00 

DSI00040 
CERCLE D'ECHECS PHILIDOR MULHOUSE 
Participation aux Championnats du Monde et d'Europe des Jeunes 

 

1 000,00 

DSI00039 
MULHOUSE SQUASH CLUB 
Participation à la Coupe d'Europe 

 

2 000,00 

DSI00042 
SPORTS REUNIS COLMAR 
Participation aux Championnats du Monde et d'Europe des Jeunes 

 

500,00 

DSI00043 
TWIRLING ATLAS MULHOUSE 
Participation au Championnat d'Europe 

 

400,00 

 
 

Total 4 900,00



Service des Actions Sportives 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE DU 15 NOVEMBRE 
2013 

 
Stages des comités départementaux 

PROGRAMME 2013 
 

N° Opération Maître d'ouvrage  
Libellé de l'opération Montant forfaitaire 

SCD00057 
CD AGR  DU HAUT RHIN 
Aide aux stages des comités départementaux 2013 

 

1 524,00 

SCD00059 
CD CANOE KAYAK 
Aide aux stages des comités départementaux 2013 

 

3 050,00 

SCD00058 
CD DES SPORTS DE GLACE DU HAUT RHIN 
Aide aux stages des comités départementaux 2013 

 

3 000,00 

SCD00060 
CD FSGT 
Aide aux stages des comités départementaux 2013 

 

444,00 

 

 Total 8 018,00



Service des Actions Sportives 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE DU 15 NOVEMBRE 
2013 

 
Jeunes licenciés sportifs 

PROGRAMME 2013 
 

N° Opération Maître d'ouvrage  
Libellé de l'opération Montant forfaitaire 

JLS16961 
ASSOCIATION SPORTS ET LOISIRS BASKET BALL DESSENHEIM 
Subvention des jeunes licenciés sportifs 2013 

 

394,00 

JLS16960 
KARATE CLUB FUNAKOSHI 
Subvention des jeunes licenciés sportifs 2013 

 

253,00 

JLS16959 
LAC BLANC SKI NORDIQUE 
Subvention des Jeunes licenciés 2013 

 

202,00 

 

 Total 849,00



Service des Actions Sportives 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 15 NOVEMBRE 2013 

 
BAFA 

PROGRAMME 2013 
 
 

N° Opération Maître d'ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
forfaitaire 

BAF06436 

Madame BRARD LUCILLE 
32 rue de la Montée 
68720 FLAXLANDEN 
 

100 €

BAF06437 

Madame DENIS JULIE 
15 rue de la Tour du Diable 
68100 MULHOUSE 
 

100 €

BAF06438 

Madame DHIF RYM 
39 rue des Héros 
68120 PFASTATT 
 

100 €

BAF06440 

Madame LANG LAURA 
8A rue de la Première Armée Française 
68320 URSCHENHEIM 
 

100 €

BAF06441 

Madame RIETH SARAH 
15 rue de la Hardt 
68440 HABSHEIM 
 

100 €

BAF06442 

Monsieur ROELLINGER AMAURY 
21 rue de Battenheim 
68470 RUMERSHEIM LE HAUT 
 

100 €

BAF06443 

Madame SCHLUTTER LORENE 
6 rue de la Pinède 
68120 RICHWILLER 
 

100 €

 
 

 Total 700,00



Service des Actions Sportives 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE DU 15 NOVEMBRE 
2013 

 
Fonds manifestations 
PROGRAMME 2013 

 

N° Opération Maître d'ouvrage  
Libellé de l'opération Montant forfaitaire 

FMD01075 
BADMINTON CLUB MULHOUSE 
20ème Tournoi du Bollwerk - 16 et 17 novembre 2013 à Mulhouse 

 

500,00 

FMD01073 

FLORIVAL ATHLETIC SPORTS TRIATHLON 
Le FASTIVAL - Duathlon Trail - 28 et 29 septembre 2013 à 
GUEBWILLER 

 

1 000,00 

 

Total 1 500,00



 


